平成 30 年７月 30 日

各    位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡田  尚一郎

 (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：1718)

問 合 せ 先 取締役管理本部長  魚 澤  誠 治

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1（代表）

第２四半期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 30年２月 13日に公表いたしました平成 30年 12月期第２四半期個別業績予想と本日公表の実績値との差異について、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 12 月期第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年６月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株 当 たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,000 500 350 320.14

今回実績（Ｂ） 7,739 748 404 369.66

増減額（Ｂ－Ａ） 739 248 54 －

増減率（%） 10.6 49.7 15.5 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 29 年 12 月期第２四半期）
9,099 949 643 588.91

２．差異の理由

売上高につきましては、工事受注は概ね計画通り推移しましたが、工事の進捗状況等の影響により前回予想比

10.6％増の 7,739百万円となりました。

経常利益につきましては、原価の低減に注力した結果、前回予想比 49.7％増の 748 百万円となりましたが、

四半期純利益につきましては、第２四半期中に特別損失として減損損失を計上したことにより、前回予想比

15.5％増の 404百万円となりました。

以 上